
 QUESTIONAMENT  O  S 

 Pregão Eletrònico n° 0037/2024 
 Licitação Eletrônica:  1048008 
 Sgpe :  PSFS 0600/2024 
 Objeto:  CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  PARA  FORNECIMENTO  DE  CHAPAS  DE 
 REVESTIMENTO  DE  UHMW  CP,  COM  MEDIDAS  DE:  8  X  1000  X  3000MM  PARA  REPAROS 
 NOS  ELEVADORES,  TUBULAÇÕES  DO  TERMINAL  GRANELEIRO,  CORREDOR  DE 
 EXPORTAÇÃO  E  SHIPLOADERS  DA  ÁREA  PORTUÁRIA  DA  SCPAR  PORTO  DE  SÃO 
 FRANCISCO DO SUL S/A. 

 1-  No  subitem  5.2.b  o  prazo  de  entrega  consta  20  dias,  porém  no  subitem  9.7.2  e  no 
 Termo  de  Referência  informa  o  prazo  de  até  30  dias,  contados  da  assinatura  da 
 autorização  de  fornecimento.  Estamos  considerando  o  prazo  de  30  dias  para  entrega. 
 Favor confirmar se nosso entendimento está correto. 

 RESPOSTA:  Confirmo  que  vosso  entendimento  está  correto.  O  prazo  a  ser  considerado  é  o 
 de  30  dias  para  entrega,  a  contar  da  data  de  assinatura  da  autorização  de  fornecimento, 
 pelo contratante e contratada. 

 Av. Engenheiro Leite Ribeiro, 782, Centro 
 São Francisco do Sul - SC 
 Fone: +55 47 3481-4800 
 presidencia@portosaofrancisco.com.br 

 F144 Ver. 1 

P
ág

. 0
1 

de
 0

1 
- 

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a 
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e 
o 

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e 

o 
pr

oc
es

so
 P

S
F

S
 0

00
00

60
0/

20
24

 e
 o

 c
ód

ig
o 

D
H

Q
17

8Y
0.

135



Assinaturas do documento

Código para verificação: DHQ178Y0

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

RICARDO DA COSTA (CPF: 918.XXX.759-XX) em 27/06/2024 às 10:34:30
Emitido por: "SGP-e", emitido em 13/07/2018 - 15:00:31 e válido até 13/07/2118 - 15:00:31.

(Assinatura do sistema)

Para verificar a autenticidade desta cópia, acesse o link https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo/conferencia-
documento/UFNGU18xNjU1OV8wMDAwMDYwMF82MDBfMjAyNF9ESFExNzhZMA== ou o site

https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo e informe o processo PSFS 00000600/2024 e o código DHQ178Y0
ou aponte a câmera para o QR Code presente nesta página para realizar a conferência.


